АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2023		         	                                                      № 945
г. Малмыж

О внесении  изменений в постановление администрации
Малмыжского района от 14.10.2013 № 998

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Малмыжского района от 14.10.2013 № 998 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в Малмыжском районе» на 2014-2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Малмыжского районаот 13.01.2014 № 13, от 11.06.2014 № 639, от 27.10.2014 № 1151, от 26.12.2014 № 1459, от 03.02.2015   № 86, от 25.11.2015 № 1001, от 26.12.2015 № 1127, от 01.04.2016 № 225, от 31.05.2016 № 372, от30.12.2016 № 967, от 29.12.2017 № 924, от 25.10.2018        № 593, от 12.12.2018 № 741, от 27.12.2018 № 786, от 05.08.2019 № 351, от 20.08.2019 № 374, от 28.12.2019 № 724, от 22.01.2021 № 31, от 20.01.2023         № 29, от 21.04.2023 № 352, от 25.07.2023 № 597), утвердив изменения в программу «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в Малмыжском районе» на 2014-2025 годы (далее – муниципальная программа)  согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
	3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           5. Контроль      за     выполнением     постановления    возложить       на
исполняющую обязанности начальника  управления  инвестиционной и социальной политики администрации Малмыжского района Якупову Е.А.

	Глава Малмыжского района
	Э.Л. Симонов

        Приложение

        УТВЕРЖДЕНЫ

        постановлением  администрации
        Малмыжского района
        от 06.12.2023 № 945

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в Малмыжском районе» на 2014-2025 годы

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансового обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Всего 6034,05тыс. рублей, в том числе:
796,29 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
896,42 тыс. рублей - средства областного бюджета;
1866,14 тыс. рублей - средства бюджета Малмыжского района;
2475,2 тыс. рублей - средства внебюджетных источников (по согласованию)»

2. Абзацы первый, второй, третий, четвертый, пятый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной Программы за 2014 – 2025 годы составит  6034,05 тыс. рублей, в том числе:
796,29 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
896,42 тыс. рублей - средства областного бюджета;
1866,14 тыс. рублей - средства бюджета Малмыжского района;
2475,2 тыс. рублей - средства внебюджетных источников».
3. Приложение № 3 к муниципальной Программе «Расходы на реализацию муниципальной Программы за счет средств бюджета Малмыжского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1
4. Приложение № 4 к муниципальной Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2
5

                                                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                                                       «Приложение № 3
                                                                                                                                                       к муниципальной программе

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
за счет средств бюджета Малмыжского района

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2014 год (факт)
	 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	итого

	1
	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики в Малмыжском районе» на 2014-2025 годы
	администрация Малмыжского района
	602,6
	248,47
	50,2
	106,5
	209,87
	24,0
	24,0
	79,12
	29,0
	454,38
	19,0
	19,0
	1842,14

	1.1
	Отдельное мероприятие
	«Информационная поддержка»
	администрация Малмыжского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Отдельное мероприятие
	«Поддержка талантливой молодежи»
	администрация Малмыжского района
	17,0
	8,0
	17,2
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	20,0
	420,26

	10,0

	10,0
	578,58

	1.3

	Отдельное мероприятие

	«Воспитание гражданственности и патриотизма»
	администрация Малмыжского района
	3,0
	8,7
	5,2
	5,0
	5,0
	1,0
	0
	0
	0
	24,0
	0
	0
	27,9

	1.4
	Отдельное мероприятие
	«Организация работы с молодыми семьями»
	администрация Малмыжского района
	8,0
	5,2
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	33,2

	1.5.

	Отдельное мероприятие

	«Реализация комплекса мероприятий профилактической направленности»
	администрация Малмыжского района
	112,0
	24,02
	16,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	167,02

	1.6.

	Отдельное мероприятие

	«Содействие развитию общественного движения, инициатив в молодежной среде»
	администрация Малмыжского района
	9,0
	101,36
	5,5
	5,5
	184,87
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,12
	5,0
	5,0
	341,22

	1.7
	Отдельное мероприятие

	«Вовлечение молодежи в мероприятия направленные на здоровый образ жизни»
	администрация Малмыжского района
	1,0
	х
	4,3
	2,0
	2,0
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	9,3

	1.8
	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	бюджет Малмыжского района
	452,6
	101,2
	0
	76,0
	0
	0
	0
	55,12
	0
	0
	0
	0
	684,92

	1.9
	Отдельное мероприятие
	«Создание и развитие молодежных пространств»
	бюджет Малмыжского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	  0,0»

                                                                                                        ____________

                                                                                                                                                                            Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                       «Приложение № 4
                                                                                                                                                                                                        к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	[bookmark: OLE_LINK1]№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2014 год (факт)
	 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	итого

	1
	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики в Малмыжском районе» на 2014-2021 годы
	всего
	3022,0
	1476.57
	50,2
	301,9
	209,87
	24,0
	24,0
	404,13
	29,0
	454,38
	19,0
	19,0
	6034,05

	федеральный бюджет
	282,0
	325,69
	0
	188,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	796,29

	областной бюджет
	312,2
	252,41
	0
	6,8
	0
	0
	0
	325,01
	0
	0
	0
	0
	896,42

	бюджет Малмыжского района
	602,6
	248,47
	50,2
	106,5
	209,87
	24,0
	24,0
	79,12
	29,0
	454,38
	19,0
	19,0
	1866,14

	иные внебюджетные источники
	1825,2
	650,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2475,2

	1.1
	Отдельное мероприятие
	«Информационная поддержка»
	финансирование мероприятий н требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Отдельное мероприятие
	«Поддержка талантливой молодежи»
	всего
	17,0
	8,0
	17,2
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	20,0
	420,26
	10,0
	10,0
	577,46

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	17,0
	8,0
	17,2
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	20,0
	420,26
	10,0
	10,0
	577,46

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3

	Отдельное мероприятие

	«Воспитание гражданственности и патриотизма»
	всего
	3,0
	8,7
	5,2
	5,0
	5,0
	1,0
	0
	0
	0
	24,0
	0
	0
	51,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	3,0
	8,7
	5,2
	5,0
	5,0
	1,0
	0
	0
	0
	24,0
	0
	0
	51,9

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Отдельное мероприятие
	«Организация работы с молодыми семьями»
	всего
	8,0
	5,2
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0
	2,0
	2,0
	31,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	8,0
	5,2
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0
	2,0
	2,0
	31,2

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.

	Отдельное мероприятие

	«Реализация комплекса мероприятий профилактической направленности»
	всего
	112,0
	24,02
	16,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0
	2,0
	2,0
	165,02

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	112,0
	24,02
	16,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0
	2,0
	2,0
	165,02

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.

	Отдельное мероприятие

	«Содействие развитию общественного движения, инициатив в молодежной среде»
	всего
	9,0
	101,35
	5,5
	5,5
	184,87
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,12
	5,0
	5,0
	346,34

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	9,0
	101,36
	5,5
	5,5
	184,87
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,12
	5,0
	5,0
	346,34

	иные внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Отдельное мероприятие

	«Вовлечение молодежи в мероприятия направленные на здоровый образ жизни»
	всего
	1,0
	х
	4,3
	2,0
	2,0
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	9,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	1,0
	х
	4,3
	2,0
	2,0
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	9,3

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	всего
	2872,0
	1329,3
	0
	271,4
	0
	0
	0
	380,13
	0
	0
	0
	0
	4852,83

	федеральный бюджет
	282,0
	325,69
	0
	188,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	796,29

	областной бюджет
	312,2
	252,41
	0
	6,8
	0
	0
	0
	325,01
	0
	0
	0
	0
	896,42

	бюджет Малмыжского района
	452,6
	101,2
	0
	76,0
	0
	0
	0
	55,12
	0
	0
	0
	0
	684,92

	иные внебюджетные источники
	1825,2
	650,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2475,20

	1.9
	Отдельное мероприятие
	«Создание и развитие молодежных пространств»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

[bookmark: _GoBack]                                                                                                               __________________